БУК « ЕНАНГСКОЕ СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
	              сельского поселения Енангское
	Кичменгско- Городецкого района Вологодской области

ПРИКАЗ

От  24.11. 2016г.                                                                       № 20

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции на 2016-2017 годы

     1.Утвердить  План мероприятий по противодействию коррупции на 2016 – 2017 годы согласно приложению к настоящему приказу.
2. ДиректоруБУК «Енангское СКО»:
- обеспечить выполнение плана мероприятий;
- раз в полугодие к 15 июня и 15 декабря информировать комиссию по противодействию коррупции о выполнении Плана.
3. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор  БУК Енангское СКО»                               В.С Усова

Утвержден:
 приказом №   20    от  24.11.2016г.

План мероприятий по противодействию коррупции на 2016 – 2017 годы

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Мониторинг изменений действующего законодательства в области противодействия коррупции
	постоянно
	директор

	2.
	Информирование работников о принятии локальных актов по противодействию коррупции, о внесении в их изменений
	В течении месяца со дня принятия
	директор

	3.
	Проведение антикоррупционной экспертизы локальных актов БУК «Енангское СКО», обеспечивающей противодействие коррупции и осуществление контроля за исполнением локальных актов
	постоянно
	директор

	5.
	Подготовка и внесение изменений и дополнений в действующие локальные акты по результатам антикоррупционной экспертизы, с целью устранения коррупционных факторов
	В десятидневный срок с момента выявления
	директор

	6.
	Обеспечение взаимодействия с правоохранительными органами по вопросам борьбы с коррупцией
	По мере возникновения
	директор

	7.
	Осуществление контроля за полнотой и качеством расходования денежных средств в БУК «Енангское СКО». Контроль за финансовыми расчетами возложить на бухгалтерию.
	постоянно
	директор

	8.
	Разработка и утверждение локальных актов БУК «Енангское СКО» по противодействию коррупции:
- план мероприятий;
- кодекс профессиональной этики и служебного поведения работников БУК «Енангское СКО»;
- приказы;
- положения
	регулярно
	директор

	9.
	Создание комиссии по проведению мероприятий по предупреждению коррупционных правонарушений
	До 1 декабря 2016г
	директор

	10
	Размещение информации по антикоррупционной тематике на сайте администрации сельского поселения Енангское
	регулярно
	Директор, ответственный за ведение сайта

	11.
	Оказание консультативной помощи работникам БУК «Енангское СКО» по вопросам, связанным с соблюдением ограничений, выполнением обязательств, нарушения запретов, установленных Федеральными законами.
	При приеме на работу
	Директор

	12
	Осуществление мониторинга выполнения плана мероприятий по противодействию коррупции
	До 10 июня 2017 года, до 10 декабря 2016года и 2017года
	директор